                                               Sede: Istituto Nazionale Tumori IRCCS - Fondazione "G. Pascale"

CALENDARIO ESAMI - A.A. 2023-24

I anno I sememestre

	
	
Appello Straordinario
	
Appello
	Sessione Febb./Marzo 2024
	
Insegnamenti
	
Docenti
	
mail

	
A1
Scienze Fisiche e Stastistiche
	
	
I
	
 22 FEBB.
	
Fisica
Misure elettriche ed elettroniche
Gestione informatica, attività di laboratorio
	
Cerciello Vincenzo
De Benedetto Egidio*
 Manzoni Alessandro

	
v.cerciello@istitutotumori.na.iti egidio.debenedetto@unina.it.  a.manzoni@istitutotumori.na.iti


	
	
	
II
	
  6 MARZO
	
	
	

	
A2
Scienze Morfofunzionali
	

10 GENNAIO
	
I
	
   14 FEBB.
	
Anatomia umana Istologia
Tecniche istochimiche
	
Di Vaia Eugenio*     Feroce Florinda  Scognamiglio Giosuè

	
eugenio.divaia@unina.it f.feroce@istitutotumori.na.it.  giosue.scognamiglio@istitutotumori.na.iti


	
	
	II
	
  13 MARZO 
	
	
	

	
A3
Scienze Biochimiche e Biologiche
	
	
I
	
 26 FEBB.
	
Chimica Propedeutica Biochimica  
Biologia applicata
Stechiometria applicata  Genetica
	
   Caterino Marianna  
   Tornesello M. Lina  
   Gelzo Monica*
   Ferrucci Veronica
	
marianna.caterino@unina.it m.tornesello@istitutotumori.na.it monica.gelzo@unina.it veronica.ferrucci@unina.it;

	
	
	
II
	
 19 MARZO
	
	
	

	Laboratorio
Informatico
	
	     I

     II
	  22FEBB

	Laboratorio Informatico
	Caccavallo Fabrizio*
Zaccaro Diego
	   f.caccavallo@istitutotumori.na.iti  
   t.zaccaro@istitutotumori.na.it.

	
	
	
	
  20 MARZO

	
	
	

	Lingua Inglese
	
	     I

     II
	
  23 FEBB 


	Attività di laboratorio linguistico
	Moccia Tania
	    t.moccia@istitutotumori.na.it

	
	
	
	  
  20 MARZO

	
	
	

	Tirocinio idoneità
	
	     I

     II
	  
  29FEBB 

	Tirocinio
	Santonastaso Clemente
	c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	
	  
  21MARZO

	
	
	


 II anno I semestre

	
	
Appello Straordinario
	
Appello
	Sessione Febb./Marzo 2024
	
Insegnamenti
	
Docenti
	
mail

	
C1
Biochimica Clinica e Diagnostica di Laboratorio
	

16 GENNAIO
	
I
	
27 FEBB.
	
Biochimica clinica II Biochimica Sistematica Umana Pianific e gesti analisi decentrate
Tecniche di diagnostica biochimica
	
Mazaccara Cristina Fortunato Giuliana* Cerrone Margherita Cavalcanti Ernesta
	
    cristina.mazzaccara@unina.it    
    giuliana.fortunato@unina.it   
    m.cerrone@istitutotumori.na.iti  
 e.cavalcanti@istitutotumori.na.it.

	
	
	    II
	
26 MARZO

	
	
	

	
C2
Microbiologia e Immunologia
	

23 GENNAIO
	
I
	
14 FEBB
	Microbiologia, virologia e Parassitologia Microbiologia, virologia e Parassitologia
Fisiopatologia generale Immunologia
Certificazione ed accreditamento …….
	Buonaguro Luigi Maria Tagliamonte
Ruggiero Giuseppin* 
Scala Stefania
Izzo Barbara
	l.buonaguro@istitutotumori.na.it m.tagliamonte@istitutotumori.na.it giuseppina.ruggiero@unina.it s.scala@istitutotumori.na.it barbara.izzo@unina.it

	
	
	II
	
12 MARZO
	
	
	

	C3
Promozione della salute, sicurezza e gestione delle attività
	
	
I
	
26 FEBB
	Statistica medica
Statistica per la ricerca sperimentale e tecnolog. Norme di sicurezza
Igiene generale
	Celentano Egidio*
D’Assante Roberta Florio Fabio 
Arpino Sergio
	e.celentano@istitutotumori.na.it
   roberta.dassante@unina.it
f.florio@istitutotumori.
s.arpino@istitutotumori.na.it

	
	
	II
	
19 MARZO
	
	
	

	Tirocinio idoneità
	
	      I

     II
	   22 FEBB 

	Tirocinio
	Santonastaso Clemente
	c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	
	  14 MARZO
	
	
	


III anno I semestre	

	
	Appello Straordinario
	
Appello
	Sessione Febb./Marzo 2024
	
Insegnamenti
	
Docenti
	
mail

	E1
Genetica Medica, Citogenetica e Malattie del sangue
	
	I
	
21 FEBB

	Genetica Medica Diagnostica Citogenetica Malattie del Sangue
Tecniche Diagnost. Biol Molecol Clinica
	De Vita Gabriella* Carotenuto Pietro Diodato Annamaria
Amato Felice
	gabriella.devita@unina.it pietro.carotenuto@unina.it a.diodato@istitutotumori.na.it
felice.amato@unina.it 

	
	
	
II
	
25 MARZO
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	E2
Istopatologia ed Anatomia
Patologica
	
29 GENNAIO
	    I
	
26 FEBB
	Anatomia patologica  Istopatologia e citopatologia
Laboratorio professionale 1
	Anniciello A. Maria* I Ferrara Gerardo
Collina Francesca
	a.anniciello@istitutotumori.na.it
g.ferrara@istitutotumori.na.it
f.collina@istitutotumori.na.it
 

	
	
	II
	
18 MARZO
	
	
	

	
Attività seminariale
	
	I
	  
   23 FEBB
	
Attività seminariale
	
Santonastaso Clemente
	
c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	II
	
   14 MARZO
	
	
	

	

ADE 3

	
	  
    I

	
27 FEBB 



	

ADE 3

	


Frisso Giulia 
	


giulia.frisso@unina.it 

	
	
	  
   II
   

	

21 MARZO
	
	
	

	Tirocinio idoneità
	
	      
     I
 
	 
20 FEBB 

	

Tirocinio
	

Santonastaso Clemente
	

c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	    
     II
	
  12 MA RZO
	
	
	


                 I anno II semestre

	
	
Appello Straordinario
	
Appello
	Sessione Febb./Marzo 2024
	
Insegnamenti
	
Docenti
	
mail

	B1
Biochimica e Biochimica Clinica
	
25 GENNAIO
	I
	
  15 FEBB.

	Chimica biologica Biochimica clinica 1 Tecniche e metodologie
biochimiche
	Esposito Franca* Castaldo Giuseppe  Bonelli Patrizia
	franca.esposito@unina.it giuseppe.castaldo@unina.it p.bonelli@istitutotumori.na..it 

	
	
	
II
	   
  7 MARZO
	
	
	

	
B2
Scienze Mediche e della Patologia Umana

	

   24 GENNAIO
	
     I
	 
  6 FEBB.

	Scienze infermieristiche Fisiologia
Patologia generale Endocrinologia

	
Maurea Nicola Cascella Marco Feliciello Antonio* Chiofalo M. Grazia

	
n.maurea@istitutotumori.na..it m.cascella@istitutotumori.na..it antonio.feliciello@unina.it m.chiofalo@istitutotumori.na..it


	
	
	
     II
	
  5 MARZO
	
	
	

	
B3
Scienze Umane ed Economiche

	

10 GENNAIO
	
     I
	
   12 FEBB
	Sociologia generale Bioetica
Organizzazione aziendale

	Belli Valentina Pinto Monica Mercurio Lorenzo*

	
v.belli@istitutotumori.na..it m.cascella@istitutotumori.na..it lorenzo.mercurio@unina.it


	
	
	
II
	
4 MARZO
	
	
	

	
  ADE 1
	
	      
      I
	
    NON  
    PREVISTO** 
	

	
Santonastaso Clemente
	

c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	

II
	NON PREVISTO**
	
	
	

	Tirocinio esame
	
	I
	NON PREVISTO**
	Tirocinio
	Santonastaso Clemente
	c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	ii
	NON PREVISTO**
	
	
	



II anno II semestre

	
	Appello Straordinario
	
Appello
	Sessione Febb./Marzo 2024
	
Insegnamenti
	
Docenti
	
mail

	
D1
Microbiologia e Patologia Clinica
	

   31 GENNAIO
	
       I
	
29 FEBB
	Microbiologia Clinica Immunoematologia Tecniche di diagnostica  microbiologica  Tecniche di diagnostica  microbiologica 
	Labonia Francesco  Iervolino Vincenzo
Pagliuca Chiara*      

Minopoli Anita
	f.labonia@istitutotumori.na..it v.iervolino@istitutotumori.na..it chiara.pagliuca@unina.it  

a.minopoli@istitutotumori.na..it

	
	
	      II
	
20 MARZO
	
	
	

	

D2
Analisi Chimico- Cliniche

	


  30 GENNAIO
	
         I
	
   7 FEBB

	
   Biochimica Clinica III 
   Chimica Analitica Clinica 
Chimica Analitica Clinica
    Tec e met diagnostiche (automazione
    e CQ)
	
    Fortunato Giuliana   
   Ruocco M. Rosaria* 
   Costantini Susan  
   Tornesello Anna Lucia
	
giuliana.fortunato@unina.it mariarosaria.ruocco@unina.it s.costantini@istitutotumori.na..it a.tornesello@istitutotumori.na..it

	
	
	        
        II
	
    8 MARZO
	
	
	

	

D3
Patologia Clinica
	
	
I
	
28 FEBB
	
Patologia Clinica    Patologia Clinica e Moleco Tec diag di Pat Clinica

	
    
 Portella Giuseppe*
 Di Gennaro Francesca  
 Napolitano Maria 
	
giuseppe.portella@unina.it f.digennaro@istitutotumori.na..it m.napolitano@istitutotumori.na..it

	
	
	
II
	
27 MARZO
	
	
	

	ADE 2
	
	I
	NON PREVISTO**
	ADE 2
	Rea Domenica
	d.rea@istitutotumori.na.it

	
	
	II
	
	
	
	

	

Tirocinio esame
	
	   
   I
	   
   29 FEBB


	

Tirocinio
	

Santonastaso Clemente
	

c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	
   II


	
   21 MARZO
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


III anno II semestre

	
	Appello Straordinario
	
Appello
	Sessione Febb./Marzo 2024
	
Insegnamenti
	
Docenti
	
mail

	

F1
Tecnologie Avanzate
	

24 GENNAIO
	
I
	
21 FEBB
	Aspetti molecolari per lo Studio del Genoma e del Proteoma Biochimica Clinica avanzata Tecnologie avanzate di patologia clinica

	
Parisi Silvia*    
Scalia Giulia
Cantile Monica


	
silvia.parisi@unina.it scalia@ceinge.uniina,it m.cantile@istitutotumori.na.it



	
	
	
II
	
6 MARZO
	
	
	

	
F2
Farmacologia e Biochimica Tossicologica


	

30 GENNAIO
	    
   I
	
15 FEBB.
	
Farmacologia Farmaco-Diagnostica
Chimica Tossicologica Forense Laboratorio professionale 2


	
 Valsecchi Valeria*  
 Casale Marina
 De Luca Antonella   
 Esposito Assunta


	
   valeria.valsecch@unina.it
   m.casale@istitutotumori.na.it
   a.deluca@istitutotumori.na.it
   assunta.esposi@istitutotumori.na.it


	
	
	    
   II
	

5 MARZO
	
	
	

	
Tirocinio esame
	
	   I
	   21 FEBB.
	
Tirocinio
	
Santonastaso Clemente
	
c.santonastaso@istitutotumori.na.it

	
	
	   II
	7 MARZO
	
	
	



 * Presidenti di Commissione
     ** TUTTI GLI STUDENTI HANNO SOSTENUTO IDONEITA’/ESAME

ESAME TESI 21/22 MAR. 2024
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